
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
 

                             ul. Bialska 104/118      42-200 Częstochowa 

                       tel. centrala : 34/ 367-30-00      sekr. Dyrektora: 34/ 367-31-04 

                                                      fax : 34/ 365-17-56      e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl        

                             Regon: 001281053       NIP: 573 22 99 604 
 

      Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

 

KO/56/2025                                                                                                    Częstochowa, dnia 19.08.2025r. 

 

 

 

ODPOWIEDZI   NA PYTANIA 

 

które wpłynęły w związku z ogłoszonym przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie postępowaniem konkursowym nr KO/56/2025 
na: „Udzielanie świadczeń  zdrowotnych  w zakresie wykonywania badań  
histopatologicznych i cytologicznych  dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego  im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. Bialskiej 
104/118”, zgodnie z Ustawą  z 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025r. poz. 450 ze zm.) oraz Ustawą z 27.08.2014r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 146 ze zm.): 
 

Pytanie nr 1: 

„§3 pkt. 5 Umowy: Proszę o zmianę zapisu: 

„Faktura będzie płatna przelewem na konto przyjmującego zamówienie: …………….. w terminie 30 

dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury” na: 

„Faktura będzie płatna przelewem na konto przyjmującego zamówienie: ……………… w terminie 30 

dni od daty prawidłowo wystawionej faktury, udostępnionej przez przyjmującego zamówienie w 

portalu e-faktura” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 

 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany zapisów ust. 5 w §3 i otrzymuje on następujące 

brzmienie: 

„5. Faktura będzie płatna przelewem na konto Przyjmującego Zamówienie: ……………………………….. 

w terminie 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury w platformie 

elektronicznego fakturowania pod adresem: https://pefexpert.pl/ lub w wersji papierowej na 

adres Udzielającego Zamówienia  do chwili wejścia przepisów nakładających na Udzielającego 

Zamówienia tzw. e-fakturowania”. 

 

Pytanie nr 2: 

„9 ust. 1 par. 9 ust. 1 odwołuje się do wartości kary umownej w wysokości 10% średniej wartości 

brutto miesięcznego wynagrodzenia. Proszę o zmianę zapisu aby kara umowna dotyczyła 

wartości konkretnego badania, czyli odnosiła się do wartości szkody Udzielającego Zamówienia”  

 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 

 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3: 

https://pefexpert.pl/


 - 2 - 

Bardzo proszę o podanie katalogu zawierającego konkretne przypadki rażącego naruszenia 

umowy, na podstawie których istnieje możliwość rozwiązania umowy ze skutkiem 

natychmiastowym.  

 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 

1. Rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym na podstawie § 8 ust. 3  Umowy w 

przypadku braku aktualnej polisy OC przez Przyjmującego Zamówienie. 

2. Rozwiązanie umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia na postawie § 11 ust. 2 pkt. 1 

i 2 w przypadku gdy druga strona rażąco narusza istotne postanowienia umowy oraz w 

przypadku utraty przez Przyjmującego Zamówienie uprawnień koniecznych do realizacji 

przedmiotu umowy. 

3. Przez pojęcie „rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy”, Udzielający 

Zamówienia rozumie sytuację, w której  strona umowy dopuszcza się tak poważnego uchybienia 

w wykonaniu swoich zobowiązań, że zasadniczo uniemożliwia lub drastycznie utrudnia 

osiągnięcie celu umowy przez drugą stronę. 

 

 

 

Powyższe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej www.szpitalparkitka.com.pl 

            

 

 

 
                                         Dyrektor 

   Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
   im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

                                                     Beata Pochodnia 

    

 


